
1 PARTNERËT	  
Organizatat që kemi patur bashkëpunuar gjat vitit 2001-2011 

 
1. Trajnimi për Profesoret e SHAP”Gjon Nikoll kazazi”,Gjakovë 

 
•  „SHAP” shkolla e mesme profesionale,Gjakovë 
•  CARITAS-sin  Zvicëran 
•  „MASHT”  Ministrija e arsimit shkences dhe teknollogjis,Kosovë 
•  „KEDP” Kosovo Educator development Project 

 
Programi:  "Mësimdhënia me Nxënësin në Qendër"     VITI 2007 
Trajneret:  Hasan  Thaqi,Valbona  Thaqi,Fridrik  Dulaj 
 
Realizimi i këtij projekt  për trajnim është dedikuar  për mësimdhënësit e kësaj shkolle në fushën e “"Mësimdhënia 
me Nxënësin në Qendër"  
Trajnimi është kryar sipas: 

Mosha: 20 deri 30 vjeq   7 veta   17.07% 
 30 deri 50 vjeq 34 veta   82.93% 

Gjinija:  Mashkull 7  veta   17.07% 
 Femer  34 veta   82.93% 
TOTAL:  41 veta  100.0% 

 
 
 
Implementues i këtij  programi të MNQ-së, 
organizata qeveritare Kanadeze e cila vepon në 
Kosovë „KEDP”  
Gjat implementimit të këtij planoprogrami jan 
organizuar; 

10 Seminare dhe konferenca me 
mësimëdhënes  si dhe faza mentorimet nga ana e 
trajnerve për çdo kandidat duke perciell punen e 
tyre në oret e mësimit  
 
 
 
 
 

 
 
Prezentimi i kandidateve me projrkte dhe çertifikimi i tyre , precent perfaqësuesit e CARITAS-sin  Zvicëran 
„MASHT”  Ministrija e arsimit shkences dhe teknollogjis,Kosovë „KEDP” Kosovo Educator development Project 


